
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
    COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE   
                       
                       

                
 
 

Iscritta al n. 30 Registro delle Determinazioni in data 31.03.2005 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano per il Miglioramento della Sicurezza Stradale. POR Mis 5.2 az 3°). 
Acquisto due PC per il centro di Monitoraggio mediante interpello plurimo. Affidamento 
della fornitura alla ditta Sancilio Francesco di Molfetta. Impegno di spesa di €.1.840,00 IVA 
inclusa.  
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 06.04.2005 al 21.04.2005 
 
 
 

 
 
 
 
 



Oggetto:Piano per il miglioramento della sicurezza stradale POR Mis.5.2 az.3a 
  Acquisto due PC per il Centro di Monitoraggio mediante interpello  
  Plurimo.Affidamento della fornitura alla ditta Sancilio Francesco di 
  Molfetta.Impegno di spesa di € 1840 IVA inclusa. 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 

Premesso che il Comune di Molfetta approvava la richiesta di finanziamento per la 
redazione del piano di sicurezza stradale, misura 5.2 azione 3°, con delibera di G.C.  
n 268 del 30.05.2002. 
Che la Regione Puglia, con atto n 1716 del 19/02/2004, comunicava l’ammissione a 
finanziamento per €  110.000; 
Che con successiva delibera di G.C. n 156 del 22.04.2004 veniva approvata la 
relazione tecnica e il disciplinare delle prestazioni. 
Che a seguito di asta pubblica i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ditta 
Sisplan di Bologna; 
Che con contratto n. 7300/2004 di repertorio veniva stipulato il contratto di servizio 
con la ditta Sisplan di Bologna per la fornitura del software specifico e la formazione 
dei VV.UU e  i tecnici coinvolti nel piano. 
Visto che i lavori sono formalmente iniziati in data 23.11.2005, così come risulta 
dall’apposito verbale. 
Considerando che per il funzionamento del centro di monitoraggio della sicurezza 
stradale sono state previste due postazioni di lavoro: 

1. una per il caricamento dei dati sugli incidenti presso la Polizia Urbana 
2. l’altra per il monitoraggio ed analisi dei dati della sicurezza stradale presso il 

comune Ufficio Tecnico; 
che a causa della notevole consistenza dei sw per il caricamento dati, monitoraggio 
ed analisi del programma di sicurezza, del grafo vettoriale su base aster, della 
planimetria urbana e dello stradario,è necessario apprestare due workstation di nuova 
generazione dedicate allo scopo,da collegare eventualmente in rete; 

 
Considerato che la spesa non era stata prevista nel quadro economico delle spese 
necessarie alla realizzazione del Piano. 
Ritenuto necessario e improcrastinabile dotare il costituendo “centro di 
monitoraggio” della sicurezza stradale di due p.c., in grado di supportare applicativi 
avanzati e di gestire i documenti in maniera duttile e dinamica; 
      Individuate le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto, come segue: 
  

• CASE MIDI-TOWER 2706A W/FRONT USB+LATER/FRONT.TRASPAR.350W  
• CPU INTEL P4 3.2Ghz 1M cache L2 ECC FSB800 MHZ Prescot box 
• M.B. ASROCK P4V88  VIA PT880 DDR400 AGP/8X  5xPCI Serial ATA  RAID  
• RAM  512 MB DDRAM 400MHZ  OEM 



• DVD LG 16x 48x BULK  GDR-8162B- 8163B 
• MAST. LG DVD-R/-RW/RAM 16x  BULK  GSA-41638 
• HDD  MAXTOR  120GB  7200RPM 
• DRIVE  3 
• SVGA ATI SAPPHIRE  RADEON 9200SE 128MB DDR TV-OUT ( 11022-10-20 ) 
• TASTIERA LOGITECH OEM  CORDLESS DESKTOP OPTICAL  
• MICROSOFT  WINDOWS  XP  PROFESSIONAL  OEM 
• MONITOR  LG  L1730S  GNT  17. 
 

Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a., 
giusta consultazione del relativo mercato elettronico al sito internet 
http;//www.acquistinretepa.it/, in considerazione della decisione – adottata su 
indicazione del MEF, Ministero dell’Economia e delle Finanze, azionista unico della 
società – di sospendere temporaneamente le gare di fase aggiudicazione finalizzate 
alla stipula delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi destinati alle Pubbliche 
Amministrazioni, in attesa dell’imminente emanazione del Decreto Ministeriale 
previsto per il 31 ottobre scorso, a norma dell’art. 24 comma 3 bis, della legge 
289/2002 (legge finanziaria 2003), come modificato dalla legge 212/2003; 
 
Ritenuto, data l’esiguità della spesa prevista e la necessità di immediatezza nella 
individuazione del fornitore, di ricorrere  all’interpello plurimo, rivolto ad aziende 
locali specializzate nel settore e  iscritte all’albo comunale dei fornitori; 
 
Viste le richieste inviate in data 22.03.05 prot n 597.05 alle ditte:  
Sancilio Francesco; Sistec ; Tecnufficio ; ,Sistema  SRL. 
Viste le offerte pervenute in data 23.03.2005 per la fornitura di due PC aventi le 
caratteristiche sopra elencate: 
Ditta Sancilio  Francesco €  1533  +  IVA  =  1840 
Ditta  Sistec                      €  1580  +  IVA  =  1896 
Ditta  Tecnoufficio           €  1684  +  IVA  =  2021 
Ditta  Sistema                     --------------- 
 
Considerando che la fornitura migliore è quella della ditta  Sancilio Francesco di 
€1840 comprensivo di IVA. 
Ritenuto, pertanto, aggiudicare la fornitura di due PC necessari alla stazione di 
monitoraggio del Piano della Sicurezza stradale ( POR Misura 5:.2 Az 3a) alla ditta 
Sancilio Francesco per  € 1840 comprensive di  IVA. 
Dato atto che a fronte della spesa e della fornitura, fronteggiata dal Comune per non 
interrompere la realizzazione del Piano della Sicurezza Stradale, sarà avanzata 
apposita richiesta alla Regione Puglia, responsabile della Misura 5.2 az 3° per il 
cofinanziamento. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000,  n.. 267; 
Visto il T.U. 18/8/2000  n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 



Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa,che qui s’intendono richiamati ed approvati di: 
1.  affidare alla Ditta Sancilio, corrente a Molfetta in Piazza Margherita di Savoia 

26, a seguito di  interpello formale, la fornitura di n. 2 p.c. aventi le 
caratteristiche indicate in narrativa, contro il corrispettivo complessivo di € 
1.840. comprensivo di IVA. 

2. Imputare la spesa di € 1.840,00 al Cap. 51110 del Bilancio 2004, giusta art. 
151,comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori 
formalità, a presentazione di apposita fattura, purchè la somma fatturata non 
ecceda la somma impegnata; 

4. di avanzare richiesta  alla regione Puglia, al responsabile della MISURA 5.2 
AZ.3° A, per il co-finanziamento della spesa. 

5. Inviare il presente atto al Responsabile Unico del Procedimento del piano di 
miglioramento della Sicurezza Stradale, per quanto di competenza, al 
responsabile del procedimento e alla Ragioneria per gli atti consequenziali 

6. Stabilire che responsabile del procedimento è la Dott.sa  Angela D’ Abramo. 
7. Statuire che la presente, comportando impegno di spesa,diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai 
sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000  n. 267. 


